РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУЖАРОВСКОЕ

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                   от 22.11.2011г. № 127
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДОВ

И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН,

ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БУЖАРОВСКОЕ, МАЛОИМУЩИМИ И ПРИНЯТИЯ ИХ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 4 Закона Московской области от 30.12.2005 N 277/2005-ОЗ "О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма" (в редакции Закона Московской области от 30.06.2007 N 95/2007-ОЗ), руководствуясь постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006 N 839/33 "О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 N 997/42 "Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", распоряжением Министерства экономики Московской области от 21.09.2011 N 95-РМ "Об утверждении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на 4 квартал 2011 года",
Совет депутатов сельского поселения Бужаровское решил:

1. Установить среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории сельского поселения Бужаровское на 2012 год равным предельной стоимости 1 кв.м в размере 69611 рублей, утвержденной распоряжением Министерства экономики Московской области от 21.09.2011г. № 95-РМ «Об утверждении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на  IV квартал 2011 года».
2. Установить на территории сельского поселения Бужаровское на 2012 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда сельского поселения Бужаровское в размере 5220,8 рублей (пять тысяч двести двадцать рублей восемьдесят копеек) в месяц согласно расчету (приложение N 1).

3. Опубликовать данное решение в газете "Истринский вести".

Глава сельского поселения Бужаровское                                       В.В.Третнова

Приложение № 1
                                                                                          к решению Совета депутатов

сельского поселения Бужаровское
                                                                          Московской области

                                                                                        от 22.11. 2011 г. N 127
РАСЧЕТ

ВЕЛИЧИНЫ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДОВ И СТОИМОСТИ

ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БУЖАРОВСКОЕ, МАЛОИМУЩИМИ И ПРИНЯТИЯ ИХ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Порядок определения величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда устанавливается Правительством Московской области и в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2005 N 277/2005-ОЗ "О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма" (в редакции Закона Московской области от 30.06.2007 N 95/2007-ОЗ) рассчитывается по формуле:

ПЗ = НП x СС / Т,

где:

ПЗ - пороговое значение доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Дедовск;

НП - норма предоставления площади жилого помещения на одного гражданина по договору социального найма, установленная решением Совета депутатов сельского поселения Бужаровское от 22.11.2011 N 126"Об утверждении учётной нормы и  нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма сельского поселения Бужаровское», определяющей уровень обеспеченности граждан, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в сельском поселении Бужаровское  в размере 18 кв. м;

СС - среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в соответствующем муниципальном образовании принимается равным предельной стоимости 1 квадратного метра в размере 69611 рублей, утвержденной для Истринского муниципального района распоряжением Министерства экономики Московской области от 21.09.2011 N 95-РМ "Об утверждении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на 4 квартал 2011 года",
Т - расчетный период накопления, равный 240 месяцам, утвержденный постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 N 997/42 "Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда".

Пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Бужаровское на 2012 год составит:

ПЗ = 18 x 69611 : 240 = 5 220,8 рублей в месяц.

Из суммы среднедушевого дохода и стоимости имущества гражданина или одиноко проживающего гражданина исключаются величина прожиточного минимума, установленного в Московской области, и сумма оплаты жилого помещения и коммунальных услуг.

Глава сельского поселения Бужаровское                                       В.В.Третнова